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Saldo Inicial Suplementacéo Reducéo Total Créditos Saldo Disponivel
Empen. no Més  Empen. até o Més Anul. no Més Anul. Até o Més Empen. a Liquidar
Dotacs Liquid. no Més Liquid. até o Més Lig. Anul. Més Lig. Anul. Até Més Pagtos a Fazer
otagao Pag. no Més Pag. Até Més  Reversdo Més Rever. Até Més Empen. a Pagar
Orgéo : 1 CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 1 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
01.031 Acéo Legislativa
01.031.0001 PROCESSO LEGISLATIVO
01.031.0001.1.001 OBRAS E INSTALACOES
4.4.90.51.00.00.00.00 00.01.0110 (0110)  Obras e Instalacoes Ordinario
1 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 85.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Legislativa
01.031 Acéo Legislativa
01.031.0001 PROCESSO LEGISLATIVO
01.031.0001.2.001 MANUTENCAO ADMINISTRATIVA DA CAMARA
3.1.90.11.00.00.00.00 00.01.0110 (0110) Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Ordinario
2 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 804.381,31
42.748,00 145.618,69 0,00 0,00 0,00
42.748,00 145.618,69 0,00 0,00 0,00
42.748,00 145.618,69 0,00 0,00 0,00
3.1.90.11.01.00.00.00 00.01.0110 (0110) Vencimentos e Salarios Ordinario
28.788,08 115.241,60 0,00 0,00 0,00
28.788,08 115.241,60 0,00 0,00 0,00
28.788,08 115.241,60 0,00 0,00 0,00
3.1.90.11.33.00.00.00 00.01.0110 (0110)  Gratificacéo por Exercicio de Fungdes Ordinario
585,58 2.325,54 0,00 0,00 0,00
585,58 2.325,54 0,00 0,00 0,00
585,58 2.325,54 0,00 0,00 0,00
3.1.90.11.37.00.00.00 00.01.0110 (0110)  Gratificagéo por Tempo de Servico Ordinario
2.530,32 10.048,77 0,00 0,00 0,00
2.530,32 10.048,77 0,00 0,00 0,00
2.530,32 10.048,77 0,00 0,00 0,00
3.1.90.11.99.00.00.00 00.01.0110 (0110) Outras Despesas Fixas - Pessoal Civil Ordinario
10.844,02 18.002,78 0,00 0,00 0,00
10.844,02 18.002,78 0,00 0,00 0,00
10.844,02 18.002,78 0,00 0,00 0,00
3.1.90.13.00.00.00.00 00.01.0110 (0110) Obrigacoes Patronais Ordinario
3 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00 176.719,41
6.791,16 28.280,59 0,00 0,00 0,00
6.791,16 28.280,59 0,00 0,00 0,00
6.791,16 28.280,59 0,00 0,00 0,00
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Saldo Inicial Suplementacéo Reducéo Total Créditos Saldo Disponivel

Empen. no Més  Empen. até o Més Anul. no Més Anul. Até o Més Empen. a Liquidar

: Liquid. no Més Liquid. até o Més Lig. Anul. Més Lig. Anul. Até Més Pagtos a Fazer
Dotacdo Pag. no Més Pag. Até Més  Reversdo Més Rever. Até Més Empen. a Pagar

Orgdo : 1 CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 1 CAMARA MUNICIPAL

01 Legislativa

01.031
01.031.0001
01.031.0001.2.001

Acéo Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENCAO ADMINISTRATIVA DA CAMARA

3.1.90.13.02.00.00.00 00.01.0110 (0110) Contribuigdes Previdenciarias - INSS Ordinario
6.791,16 28.280,59 0,00 0,00 0,00

6.791,16 28.280,59 0,00 0,00 0,00

6.791,16 28.280,59 0,00 0,00 0,00

3.3.90.30.00.00.00.00 00.01.0110 (0110) Material de Consumo Ordinario
4 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 89.362,21

4.088,05 11.701,97 0,00 1.064,18 0,00

4.088,05 11.701,97 0,00 1.064,18 0,00

4.088,05 11.701,97 0,00 1.064,18 0,00

3.3.90.30.01.00.00.00 00.01.0110 (0110) Combustiveis e Lubrificantes Automotivos Ordinario
418,95 1.326,52 0,00 0,00 0,00

418,95 1.326,52 0,00 0,00 0,00

418,95 1.326,52 0,00 0,00 0,00

3.3.90.30.07.00.00.00 00.01.0110 (0110) Géneros de Alimentagao Ordinario
359,95 991,51 0,00 0,00 0,00

359,95 991,51 0,00 0,00 0,00

359,95 991,51 0,00 0,00 0,00

3.3.90.30.16.00.00.00 00.01.0110 (0110) Material de Expediente Ordinario
640,00 1.125,10 0,00 0,00 0,00

640,00 1.125,10 0,00 0,00 0,00

640,00 1.125,10 0,00 0,00 0,00

3.3.90.30.21.00.00.00 00.01.0110 (0110) material de Copa e Cozinha Ordinario
259,00 765,70 0,00 0,00 0,00

259,00 765,70 0,00 0,00 0,00

259,00 765,70 0,00 0,00 0,00

3.3.90.30.22.00.00.00 00.01.0110 (0110) Material de Limpeza e Higienizacdo Ordinario
162,15 396,23 0,00 0,00 0,00

162,15 396,23 0,00 0,00 0,00

162,15 396,23 0,00 0,00 0,00

3.3.90.30.24.00.00.00 00.01.0110 (0110) Material para Manutengao de Bens Iméveis Ordinario
0,00 54,01 0,00 0,00 0,00

0,00 54,01 0,00 0,00 0,00

0,00 54,01 0,00 0,00 0,00
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Saldo Inicial Suplementacgao

Empen. no Més  Empen. até o Més
Liquid. noMés  Ljquid. até o Més

Pag. no Més Pag. Até Més

Reducéo
Anul. no Més
Lig. Anul. Més
Reversao Més

Total Créditos
Anul. Até o Més
Lig. Anul. Até Més
Rever. Até Més

Saldo Disponivel
Empen. a Liquidar
Pagtos a Fazer
Empen. a Pagar

Dotacéo
Orgao : 1 CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 1 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
01.031 Acéo Legislativa

01.031.0001
01.031.0001.2.001

3.3.90.30.28.00.00.00

3.3.90.30.39.00.00.00

3.3.90.30.46.00.00.00

3.3.90.30.99.00.00.00

3.3.90.36.00.00.00.00

3.3.90.39.00.00.00.00

3.3.90.39.01.00.00.00

3.3.90.39.05.00.00.00

PROCESSO LEGISLATIVO

MANUTENCAO ADMINISTRATIVA DA CAMARA

00.01.0110 (0110)

00.01.0110 (0110)

00.01.0110 (0110)

00.01.0110 (0110)

00.01.0110 (0110)

5

00.01.0110 (0110)
6

00.01.0110 (0110)

00.01.0110 (0110)

Material de Protegédo e Seguranga

0,00 35,00
0,00 35,00
0,00 35,00

Material para Manuten¢ao de Veiculos

998,00 998,00
998,00 998,00
998,00 998,00

Material Bibliografico ndo Imobilizavel

0,00 159,90
0,00 159,90
0,00 159,90
Outros Materiais de Consumo
1.250,00 5.850,00
1.250,00 5.850,00
1.250,00 5.850,00

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

20.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

220.000,00 0,00
7.689,49 36.947,59
7.689,49 36.947,59
7.689,49 36.947,59

Assinaturas de Periodicos e Anuidades

0,00 1.077,00
0,00 1.077,00
0,00 1.077,00
Servicos Tecnicos Profissionais
6.289,93 24.198,77
6.289,93 24.198,77
6.289,93 24.198,77

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.064,18
1.064,18
1.064,18

20.000,00
0,00
0,00
0,00

220.000,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Ordinario

0,00
0,00
0,00

Ordinario

0,00
0,00
0,00

Ordinario

0,00
0,00
0,00

Ordinario

0,00
0,00
0,00

Ordinario
20.000,00
0,00

0,00
0,00

Ordinario
183.052,41
0,00

0,00
0,00

Ordinario
0,00

0,00
0,00

Ordinario
0,00

0,00
0,00
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Saldo Inicial Suplementagéo Reducéo Total Créditos Saldo Disponivel

Empen. no Més  Empen. até o Més Anul. no Més Anul. Até o Més Empen. a Liquidar

Dotac Liquid. no Més Liquid. até o Més Lig. Anul. Més Lig. Anul. Até Més Pagtos a Fazer

otagao Pag. no Més Pag. Até Més  Reversdo Més Rever. Até Més Empen. a Pagar

Orgdo : 1 CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 1 CAMARA MUNICIPAL

01 Legislativa
01.031 Acéo Legislativa
01.031.0001 PROCESSO LEGISLATIVO

01.031.0001.2.001 MANUTENCAO ADMINISTRATIVA DA CAMARA

3.3.90.39.19.00.00.00 00.01.0110 (0110) Manutencao e Conservacao de Veiculos Ordinario
60,00 160,00 0,00 0,00 0,00

60,00 160,00 0,00 0,00 0,00

60,00 160,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.39.20.00.00.00 00.01.0110 (0110) Manut. e Conserv. de Bens Mov. de outras Naturezas Ordinario
0,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00

0,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00

0,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.39.43.00.00.00 00.01.0110 (0110)  Servicos de Energia Eletrica Ordinario
690,88 2.844,38 0,00 0,00 0,00

690,88 2.844,38 0,00 0,00 0,00

690,88 2.844,38 0,00 0,00 0,00

3.3.90.39.58.00.00.00 00.01.0110 (0110) Servicos de Telecomunicacoes Ordinario
407,55 1.542,70 0,00 0,00 0,00

407,55 1.542,70 0,00 0,00 0,00

407,55 1.542,70 0,00 0,00 0,00

3.3.90.39.81.00.00.00 00.01.0110 (0110) Servicos Bancarios Ordinario
7,15 28,60 0,00 0,00 0,00

7,15 28,60 0,00 0,00 0,00

7,15 28,60 0,00 0,00 0,00

3.3.90.39.99.00.00.00 00.01.0110 (0110) Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica Ordinario
233,98 296,14 0,00 0,00 0,00

233,98 296,14 0,00 0,00 0,00

233,98 296,14 0,00 0,00 0,00

3.3.90.46.00.00.00.00 00.01.0110 (0110)  Auxilio-Alimentacao Ordinario
7 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 60.160,00

4.960,00 19.840,00 0,00 0,00 0,00

4.960,00 19.840,00 0,00 0,00 0,00

4.960,00 19.840,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.46.01.00.00.00 00.01.0110 (0110) Indenizacao Auxilio Alimentacao Ordinario
4.960,00 19.840,00 0,00 0,00 0,00

4.960,00 19.840,00 0,00 0,00 0,00

4.960,00 19.840,00 0,00 0,00 0,00
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Saldo Inicial Suplementagéo Reducéo Total Créditos Saldo Disponivel

Empen. no Més  Empen. até o Més Anul. no Més Anul. Até o Més Empen. a Liquidar

Dotac Liquid. no Més Liquid. até o Més Lig. Anul. Més Lig. Anul. Até Més Pagtos a Fazer

otagao Pag. no Més Pag. Até Més  Reversdo Més Rever. Até Més Empen. a Pagar

Orgdo : 1 CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 1 CAMARA MUNICIPAL

01 Legislativa
01.031 Acéo Legislativa
01.031.0001 PROCESSO LEGISLATIVO

01.031.0001.2.001 MANUTENCAO ADMINISTRATIVA DA CAMARA

4.4.90.52.00.00.00.00 00.01.0110 (0110) Equipamentos e Material Permanente Ordinario
8 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 46.790,00
0,00 3.210,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3.210,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3.210,00 0,00 0,00 0,00
4.4.90.52.35.00.00.00 00.01.0110 (0110) Equipamentos de Processamentos de Dados Ordinario
0,00 3.210,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3.210,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3.210,00 0,00 0,00 0,00
01 Legislativa
01.031 Acéo Legislativa
01.031.0001 PROCESSO LEGISLATIVO

01.031.0001.2.002 FUNCIONAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

3.1.90.11.00.00.00.00 00.01.0110 (0110) Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Ordinario
9 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 410.494,56

47.376,36 189.505,44 0,00 0,00 0,00

47.376,36 189.505,44 0,00 0,00 0,00

47.376,36 189.505,44 0,00 0,00 0,00

3.1.90.11.60.00.00.00 00.01.0110 (0110) Remuneracéo dos Agentes politicos Ordinario
47.376,36 189.505,44 0,00 0,00 0,00

47.376,36 189.505,44 0,00 0,00 0,00

47.376,36 189.505,44 0,00 0,00 0,00

3.1.90.13.00.00.00.00 00.01.0110 (0110) Obrigacoes Patronais Ordinario
10 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 90.203,89

9.949,03 39.796,11 0,00 0,00 0,00

9.949,03 39.796,11 0,00 0,00 0,00

9.949,03 39.796,11 0,00 0,00 0,00

3.1.90.13.02.00.00.00 00.01.0110 (0110) Contribuicbes Previdenciarias - INSS Ordinario
9.949,03 39.796,11 0,00 0,00 0,00

9.949,03 39.796,11 0,00 0,00 0,00

9.949,03 39.796,11 0,00 0,00 0,00
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Saldo Inicial
Empen. no Més

Suplementacgao

Empen. até o Més

Liquid. até o Més
Pag. Até Més

Reducéo
Anul. no Més
Lig. Anul. Més
Reversao Més

Total Créditos
Anul. Até o Més
Lig. Anul. Até Més
Rever. Até Més

Saldo Disponivel
Empen. a Liquidar
Pagtos a Fazer
Empen. a Pagar

) Liquid. no Més
Dotagdo Pag. no Més
Orgao : 1 CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 1 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
01.031 Acéo Legislativa

01.031.0001 PROCESSO LEGISLATIVO

01.031.0001.2.002

3.1.90.13.02.00.00.00 00.01.0110 (0110)

9.949,03
9.949,03
9.949,03

2.440.000,00
123.602,09
123.602,09
123.602,09

Totais da Unidade :

2.440.000,00
123.602,09
123.602,09
123.602,09

2.440.000,00
123.602,09
123.602,09
123.602,09

Totais do Orgéo :

Total Geral

Borborema, 04/05/2018

FUNCIONAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

Contribuigdes Previdenciarias - INSS

39.796,11
39.796,11
39.796,11

0,00
474.900,39
474.900,39
474.900,39

0,00
474.900,39
474.900,39
474.900,39

0,00
474.900,39
474.900,39
474.900,39

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.440.000,00
1.064,18
1.064,18
1.064,18

2.440.000,00
1.064,18
1.064,18
1.064,18
2.440.000,00
1.064,18
1.064,18
1.064,18

Ordinario

0,00
0,00
0,00

1.966.163,79
0,00
0,00
0,00

1.966.163,79
0,00
0,00
0,00
1.966.163,79
0,00
0,00
0,00

MARCOS ANTONIO RODRIGUES

PRESIDENTE TESOUREIRA

RUI MATHEUS
CONTROLE INTERNO

VLAUDIA MARIAALVES DA SILVA PAZINI

ROBERTO ALEXANDRE DE SOUZA
CONTABILISTA - CRC 2SP032953/0-4



